fuisse, proprio vocabulo *Dominum* significante, *Wladus*, *Wladios*, *Wlassios*, *Wlachos*, *Wlossos*, *Wlochos*; quod si verum est, consiteri debemus eosdem valde male reciprocatos fuisse, quippe qui *Sclavi* et *Servi* nominati fuerint a Romanis. Sunt praeterea etiam alii, qui censem a nomine *Latino* vel *Latio*, Sclavico more dictitatos fuisse *Blacios* et *Vlacios*; Aeneas *Sylvius* autumat, a Duce *Flacco Germanica* pronunciatione *Vlaccos*; Bonfinius vero a Graeca voce βαλλω-*αῖδα*, quod sint optimi jaculatores, appellatos fuisse. Ast notari mēretur Romanos ipsos hoc nomen pati non posse, quippe, qui propria lingua se *Romanos* nominant, nec aliter a peregrinis nominari volunt.

Pariter notare voluimus hic diversa nomina, quibus, medio prae-
sertim aevo, a variis scriptoribus, Dacie Traiani provinciae insigni-
tae fuerunt, ut deinceps ab omni dispensemur explicatione. En illa:

Dacia centralis: Intramontana, *Μεσοδακία*, *Μεσοδανία*, *Μεσοβλάχια*, *Οροδακία*, *Οροδανία*, *Οροβλάχια*, *Αργοδεβέλλον*, Erdeuellum, Ardellum, Erdelium, Ultrasilvana, Transsilvana, Septemcastrensis, Heptapolitana.

Dacia orientalis: Ultramontana, *Μανυροδακία*, *Μανυροδανία*, *Μανυροβλάχια*, Morodavia, Moldavia, Valachia maior, Tyriana, quod Tyrae fluvio adiaceat, Kara-Wlak et Bogdania turcice; divisa per Pyretum fluvium in *Bassadarium* sive *Bassarabium* et *Moldarium propriam*.

Dacia australis: Inframontana, *Αργοδακία*, *Αργοδονία*, *Αργοβλάχια*, Valachia propria, Valachia minor, Istriana, quod Istro fluvio adiaceat, Ak-Wlak turcice; divisa per Ahutam fluvium in *Janianam* et *Argisianam*.

Dacia occidentalis: Citramontana, *Ωχροδακία*, *Ωχροδανία*, *Ωχροβλάχια*, *Ούγγροβλάχια*, Pannodacia, Trans-Tibiscana Hungaris, partem Hungariae Regni efficiens; divisa per Marisium fluvium in *Temisia-*
nam et *Chrysianam*.

Dacia borealis: Supramontana, *Χλωροδακία*, *Χλωροδανία*, *Χλωροβλάχια*; divisa per Carpalos montes in citeriorem *Marmorosam* et ul-
teriorem *Arborosam*, *Ploniniam*, *Buccorinam*; cuius pars citerior tam-
en communiter Dacie vel occidentali vel centrali adnumerata fuit,
ulterior vero orientall, usque ad finem praeleriti saeculi, quo ab
eadem avulsa et Sarmatiae adiuncta est,

regnum, ex qua progenie *Ohtum* descendebat, longo post tempore a *Sunad* interfectus *). Meninit eadem historia Ducus quoque *Marii* sive *Marioti*, (*Morout* et *Menumorout* scribit Notarius male interpretatus nomen *Minor-Marius*,) qui ditionem supra Marisium, inter hunc fluvium a meridie, Parthysum ab occidente, et Samisium a septentrionibus tenebat, continua inde a priscorum tempore Romanorum successione', cuius proavum eiusdem noniniis Attila occiderat **). Hic transactione cum Arpado facta, et filia sua, quam unicam habebat, Zoltae Arpa-li filio in matrimonium data, *sine filio mortuus, regnum suum totaliter Zoltae genero dimisit in pace.* (Verba Notarii.) Memoriae quoque traditus est alius Ducatus ab Hungaris pariter dependens ultra Samisium fluvium jacens, in septentrionali scilicet Dacia, ditione nostris temporibus *Marmorosa* dicta, unde Dacia orientalis saepius a barbaris vastata, novis iterum incolis frequentata est ***); quapropter Hungari ad illam quoque *Suzeranitatis* suae jus extendere et armis confirmare conati sunt.